
Nos alegra presentar el listado o�cial de las emprendedoras seleccionadas para Crece Mujer 
2025, una iniciativa liderada por la Fundación EPM e Impact Hub Medellín que busca fortalecer 
el liderazgo y la autonomía económica de las mujeres emprendedoras de Medellín y sus 
corregimientos.

Este nuevo grupo de 160 mujeres participará en un proceso integral de formación, 
mentoría y conexión, diseñado para impulsar sus ideas de negocio, fortalecer sus 
capacidades empresariales y crear redes de apoyo entre pares.

A lo largo del programa, las participantes recorrerán un camino de aprendizaje práctico en 
temas como desarrollo empresarial, marketing digital, ventas y �nanzas, además de recibir 
acompañamiento personalizado de mentoras y mentores especializados.

Felicitamos a todas las seleccionadas por asumir este reto y las invitamos a vivir con 
entusiasmo este proceso que nos inspira a seguir generando mejores condiciones de 
bienestar para las mujeres. 

Crece Mujer 2025 - Seleccionadas

CRECE MUJER - GRUPO 1
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Nombre
Adriana Katerine Chirinos Niño

Alba Gloria Vásquez

Alejandra Maria Delgado Palacios

Alejandra Salazar Olaya

Ana María Lopera Rueda

Andrea Manco Jaraba

Andrea Stefanía Cardona Marulanda

Ángela Cristina Arias Jaramillo

Anglesey Villa Valencia

Astrid Elena Mejia Londoño

Emprendimiento
Doble tentación

Mora roja de la montaña

Cerditas Alegres... El pelao

Aleja Emprende Store

Renacer jabones artesanales

Valiente

@efectoarcoiris

Alimentación Molecular

Art Divine

Barf edencito y venta de pollos de engorde
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Nombre
Astrid Milena Sanda Giagrekudo

Astrid Yulieth Suaza Álvarez

Brenda Carolina Campo Arevalo

Camila Muriel

Claudia María Londoño Florez

Claudia Patricia Alonso Osorio

Diana Milena Sánchez Bedoya

Dina Luz Gamarra Nigrinis

Disney Arias Vásquez

Elisa Aurora Giraldo

Elvia Lucía Londoño

Envidia Cuadrado Castillo

Estefania Cardona Roa

Fernanda Pérez Hincapie

Flor María González González

Geraldine Florez Álvarez

Gledis Gladys Flores

Hilda Liliana Serna Correa

Azmin Argelys Ravelo Aponte

Jenifer Julieth Arcila Mazo

Jhohana Zapata Pareja

Kandy Paola Vera Albarracín

Karilyn Ordosgoitia

Laura Muñoz Valencia

Leidy Arango Ossa

Leidy Johana Aristizabal González

Leidy Johana Morales Serna

Leidy María Arias Arango

Leonor Ospina Villegas

Liliana Estupiñán Henao

Emprendimiento
Milenaria Wellness & Bussiness

PULPAS FRESH

BULGAROS KEFIR PROBIOTICOS

The urban wolf

Chorizos

Clauboutique

Delicias del cielo

Dulceluz bakery

Arte con Encanto

Artelisa

Delicias del Sur

Variedades enodis

Zeyd detalles

Meraki senses

Barquillos el buen sabor

Florez Nails

Enjaboarte

Conservas y brevas

ENIXXNAILS

ALALUNA

SOLALI Soluciones Alimenticias

CreacionesKandyyVera

Sanamiel

Gau

Olimpo(luce como diosa)

Sorprende detallitos con amor

Leidy Morales Nails

CREACIONES DILEY

Vh_crochett

Lili Arte Impreso

Emprendimiento



#
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

Nombre
Lorena Cortines David
Luisa Del Carmen Donado Paredes
Luisa María Sánchez Restreepo
Luz Elena Correa
María Del Socorro Durango Santana
María Ecenith Arenas Galiano
María Esneda Obando López
María Fernanda Restrepo Giraldo
María Paulina Tabares Espinosa
Mariana Ramirez Gómez
Mariangel Vergara Hernández
Maricielo García Montoya
Marisol Ortiz Uribe
Marta Delly Correa Rivera
Mayerlin Morales
Nayelly González Calderón
Olga Inés Palacio Vélez
Olga Lucía Flórez
Olga Lucía Ocampo Zuluaga
Paula Andrea Ríos Castañeda
Rosaura Moreno Soto
Sandra Eugenia Guarín Pamplona
Sandra Milena Mosquera Velásquez
Sandra Milena Torres Rodríguez
Sara Gómez
Sara Vanesa Chalarca Ramírez
Silvia Isabel Mantilla Jimenez
Silvia Marina Molina Gómez
Soraine Dajhana Gil Vargas
Vanessa Mosquera
Verónica Bonilla Ramírez
Vilma Acosta
Ximena Araujo David

Emprendimiento
Cielo hecho arte
reciclaDos Coste
Cosmosbylui
Distronoor
CHIMBITAS DE CREMAS
Morcilla María Ecenith
Artesda artesanías
EzQreativo
El Rincón del Arte
Luthi's cookies
DeyDey - Delipostres
Pulpas bendito sabor.
Nati Nahia
Parchesitos de Colores
M&J sublimaciones
El relincho
Raíces de maíz
Lasañas LUCIA
Chocolate de la casa
Paula casta
Creaciones Rosa Chic
Rayos de luna
Mosquearte manualidades
cajas empaques mile
420Store
Creaciones Savacha
Elevan
ARTE GUAJIRO
Helados Emy
Delicias Luci
Kleo clothes
Cake&PostresEYE
Tejiendo Sueños

EmprendimientoEmprendimiento
Cielo hecho arte



#
74
75
76
77
78
79
80

Nombre
Yegleidis Chacon Vargas
Yeimy Liliana Jaramillo Calderón
Yesenia Andrea Castañeda Ayala
Yesenia Angulo Ortiz
Yolanda Patricia Granda Monsalve
Yudy Andrea Giraldo Duque
Yuliana Miyerla Marín Silva

Emprendimiento
Yei Cakes
Emerald Milan
Tapicería Phoenix
muu dosisde amor
Frykc Gourmet
BLEISSING HOME
Minitekas y vanquetes Popular

#
1
2
3
4
5
6
7
8
9
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11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Nombre
Alba Lucía Arias Arias
Amira Aldana Mendoza
Andrea Betancur Ramírez
Andrea Julieth Galviz Quezada
Andry Tatiana Ortiz Posada
Angela Garcia Duque
Angela Patricia Alarcón Lozano
Anny Zapata
Brenda Mariana Cuéllar Robayo
Catalina González Vahos
Celianny Olaves
Cindy Tatiana Echeverri Betancur
Claudia Franco
Claudia Patricia Salgado Vargas
Cristina Maria Castaño Tabares
Daisy Restrepo
Daniela Castro
Daniela Henao Zapata
Diana Lucía Jiménez
Diana Rojas

Emprendimiento
Productos Naturales Luce
El Toque Argentino
Jabones Artesanales "Atenea"
Alami Creativa
Agromascotas A&J
Amor al Horno
Ideas con Amor
Cookielion
La quesudita Paisa
Canela y Mordiscos
Comidas rapidas D'andy
Pequeñas �estas en grande
Alma y Espíritu
Yo-yo cakes repostería
Velas Tinita
Velaris.sai
Ofelia Gourmet
Para Comer y Sanar
VINKA balance y bienestar
Milagros Ropa Bonita

EmprendimientoEmprendimiento
Yei Cakes

CRECE MUJER - GRUPO 2



#
21
22
23
24
25
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29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Nombre
Dilma Luz Mosquera Rodríguez
Dina Echeverry
Estefania Cortés Montoya
Fernanda Giraldo
Gloria Magdalena Díez Valencia
Ingrid Tatiana Páez Torres
Isabel Cristina Tangarife Arias
Isabella Gallego Agudelo
Jessyca Paola Olarte Correa
Jhoanna Rivero
Johana Franco Pizarro
Johana Hincapie
Johanna Vargas Clavijo
Karoll Vargas
Katherine Lemus Patrón
Kelly Gómez
Laura Andrea Gómez Rodas
Laura Gallego
Laura Rivera
Leidi Caterine Orozco Bermudez
Liliana Helena Velásquez Bolivar
Liliana Muñoz López
Lina María González Muñoz
Luisa Fernanda Marin Castrillon
Luisa Fernanda Posada
Magda Lorena Aguilar Núñez
Manuela Gutiérrez Torres
Manuela Jaramillo
Maria Alejandra Tangarife Toro
María Aydee Ruiz Zapata
María Cristina Mosquera
Maria Esperanza Gamboa Mina
María Eugenia Herrera Gómez
Mariana Velásquez Villaba

Emprendimiento
D´Luz
Naél Store
Rosa pistacho repostería
Proyecto hade
Bolsos Bless
Ebari naturista
Sugi
Martha moñitos
Universo Alama
Distribuidora El Rey sabor y tradicion
Leños artesanal
Cafe Bar Misther
Zenara
Biazcochito
Corporacion Safari
Workship
NAPS
Patuki Art
Lombriciando
Servicio privado pty medellin
D’NAZZARIO
Lilypu
Variedades la FE
Complementos Gourmet
Natural Pig
Florencegarden.co
Z tap
Maja
Pistacho Brunch y Conexión
AYRU ORGANIC
Cajas de Antioquia
Accesorios maria gamboa
Repostería Colibri
alquimia herbal

Emprendimiento



#
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

Nombre
Marielis Loaiza
Martha Cecilia Manrique Hernández
Monica Franco Noreña
Nancy Trujillo Jiménez
Natalia Andrea Gómez Zapata
Nidia Ruth Hernández Londoño
Paola Henao
Paula Andrea Cardona
Paula Andrea Restrepo Cadavid
Paula Andrea Serna Ballesteros
Rosanny Urbina
So� Mendoza
Sofía Mesa Gómez
So�a Preciado Muñetones
Stephanny Andrea Carrillo Polo
Tatiana Romero Suárez
Valeria Martínez
Verónica Pérez
Verónica Rojas Chaverra
Wuendy Johana Fonnegra Orozco
Yamilec Aristizabal González
Yohanna Cruz Mayor
Yorleidy Carolina Arango Aristizabal
Yovarmis Eglenis López
Yuli Andrea González Giraldo
Yurany Andrea Giraldo Giraldo

Emprendimiento
Candyarte
Michi Michi Clan
Ame_by_monica_franco
Piel morena crochet
Mamá lo hizo
Monster icce
Alma Artesanal
LABORUS
Productos kogi
Taller creativo hilos de amor
CREACIONRUS( decoraciones de eventos)
Skin Care J.S
El Zaguán café
Somos Gardenia
Majestic Purple
Studio 3D Art
Kiwi Accesorios
VerLu fotografía
Vero Rojas reposteria
FRUTARA
Artesanias y ceramicas DAM
yoyo ceaciones
FRESH VISION
Tizana Bags
Andrea González Studio
Pastelicias

Emprendimiento


